7.585/2016, abrir e instruir os processos administrativos, proceder as análises de 

mérito e monitorar para que as demais análises, orçamentárias e jurídicas, sejam 

enviadas aos setores competentes em tempo hábil para sua realização. 

Art. 4º A subvenção no valor de R$ 4.276,85 (quatro mil 

e duzentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais será repassada para 

cada entidade de bairro, de acordo com o estabelecido no Termo de Fomento, cuja 

minuta integra este decreto como Anexo II. 

Art. 5º A prestação de contas deverá obedecer às regras 

previstas na Lei Federal nº 13.019/2014, na Instrução nº 01/2020 do Tribunal de